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90102 – AFD. BRÆNDGÅRDSPARKEN  

HUSORDEN  
 

• MUSIK OG STØJ 
Ved brug af radio, TV og lignende:  

Tag hensyn til de øvrige beboere!  

Efter klokken 23 skal du dæmpe lyden!  
 

Når du finder anledning til at feste i din lejlighed: Sæt da en seddel op på opslagstavlen om, at 

du holder fest.  
 

Brug kun elmaskiner, hobbymaskiner og lignende i dagtimerne! Brug ikke boremaskiner på 

søn- og helligdage, og ikke efter klokken 19 på hverdage!  
 

[Vedtaget på afdelingsmøde den 25. februar 2008]  

 
• HUSDYR  

Vedtaget af beboerne på det afdelingsmøder den 13/9 2011, 28/8 2019 og 20/9 2023 
 

Regler om husdyr 

Der kan gives tilladelse til ét husdyr pr. bolig (hund eller kat). Højden på hunde må højst 

være 50 cm., målt fra poten til skulderen forrest på dyret. 

Afgår husdyret ved døden, og ønsker lejeren at anskaffe sit et nyt husdyr, skal lejer på ny 

ansøge om tilladelse til dette husdyr. 

Fugle, fisk m.v., som holdes i bur eller akvarium, betragtes som stue-kulturer, og skal ikke 

registreres, men dette reglements generelle bestemmelser er også gældende for dem. 

Det er ikke tilladt at holde slanger og terrariedyr. 

Hunderacer 

Ifølge beboerbeslutning kan der kun opnås tilladelse til hunderacer jf. Dansk Kennel Klubs 

racestandarder for  

Gruppe 8 Apporterende jagthunde, 

og Gruppe 9 Selskabshunde. 

Nærmere racebeskrivelse kan findes på https://www.dkk.dk/race/racestandard. 

Der kan ligeledes opnås tilladelse til blandingsracer indenfor Gruppe 8 Apporterende 

jagthunde og Gruppe 9 Selskabshunde, men fortsat med en maximal højde på 50 cm. 

Hunde af førnævnte racestandarder er tilladt på bebyggelsens arealer. Således må gæster til 

beboere i Afdeling Brændgårdsparken også medbringe sådanne hunde under deres besøg i 

bebyggelsen. 

Det er alene ejeren/ansøgerens ansvar, at hunden opfylder retningslinjerne fra Dansk Kennel 

Klubs racestandarder. 

Det er ejeren/ansøgerens pligt omgående at fremskaffe den nødvendige dokumentation ved 

tvivlsspørgsmål. Ejeren/ansøgeren afholder alle omkostninger til fremskaffelse af 

dokumentationen. 

Dokumentationen kan til enhver tid forlanges af afdelingens administrator, og eventuelle 

ekstra omkostninger til en uvildig bedømmelse af hundens race afholdes ligeledes af hundens 

ejer. 

Ansøgning 

Nuværende lejere skal ansøge om tilladelse til at holde ét husdyr – inden anskaffelse af 

husdyret. 

https://www.dkk.dk/race/racestandard
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Nye lejere, der ønsker at medbringe et husdyr, skal ansøge om tilladelse til at holde husdyr i 

forbindelse med indflytning. 

Ansøgning om tilladelse til at holde husdyr skal ske ved henvendelse til Boligselskabet 

Fruehøjgaard. Ansøgeren vil modtage bekræftelse på, at Boligselskabet Fruehøjgaard har 

modtaget ansøgningen. 

Betingelser 

Tilladelse til at holde husdyr kan kun opnås under betingelse af, at følgende bestemmelser 

overholdes: 
 

1. Kommerciel avl og køkkenopdræt af hunde og katte må ikke finde sted i afdelingen. 
 

2. Husdyr må ikke ved støj, hærværk, bidsk optræden, uønsket indtrængning i andres 

haver/lejligheder eller på anden vis være til gene eller ulempe for afdelingens øvrige 

beboere. 
 

3. Husdyr skal føres i line til og fra bopælen og på afdelingens fælles arealer. Katte skal 

holdes som indekatte eller være iført godkendt kattesele. 
 

4. Husdyr må ikke medtages på legepladser og vaskeri. Besørger husdyret på afdelingens 

fælles arealer, skal føreren omgående fjerne husdyrets efterladenskaber. 
 

5. Lejerens private have skal være indhegnet på en sådan måde, at husdyret ikke kan 

forcere hegnet. Indhegningen skal overholde bestemmelserne i ordensreglementet. 
 

6. Lejeren afholder alle udgifter ved indhegning. Både ved opsætning og nedtagning. 
 

7. Husdyr må ikke hindre, at personer i lovligt ærinde får adgang til lejemålet. 
 

8. Husdyr skal holdes i helbredsmæssig god stand og må ikke misrøgtes eller udsættes for 

unødige lidelser. 
 

9. Husdyr skal holdes forsikret for alle skader, som husdyret måtte forvolde. 
 

10. Hunde og katte skal bære mærke i halsbåndet, hvorpå ejerens navn, adresse og evt. 

telefonnummer er angivet. Katte skal være øremærket. 
 

11. Hunde skal være lovpligtigt forsikret. Gyldig hundeansvarsforsikring (lovpligtig) skal 

forevises på forlangende af selskabet/afdelingsbestyrelsen. Sker dette ikke, vil 

tilladelsen til at holde hund blive inddraget omgående. 
 

12. Husdyr må ikke passes eller tages i pleje, medmindre lejer har opnået tilladelse hertil. 

Bemærk at det pågældende husdyr kun må være af racer, som vil kunne opnå tilladelse 

til permanent ophold. Det er lejers pligt at dette overholdes. Pasning af husdyr kan ske 

i op til 8 dage. 
 

13. Hvis en hund skambider mennesker eller dyr, vil tilladelsen til at holde husdyr blive 

inddraget omgående. 
 

14. Tilladelse skal indhentes før anskaffelse af husdyret og registreres ved, at denne 

ansøgning med reglement udfyldes og underskrives. 

 

Sanktioner ved overtrædelse 

Anskaffes husdyr uden forudgående tilladelse, vil der ske en skriftlig påtale. 

Efterleves påtalen ikke, følges den almindelige procedure for klager i Boligselskabet 

Fruehøjgaard. 

Ved overtrædelse af bestemmelserne i punkt 1-13 kan tilladelsen til at holde husdyr inddrages. 

I gentagelsestilfælde eller ved overtrædelse af særlig grov karakter, kan tilladelsen for det 

pågældende husdyr blive inddraget med omgående virkning, hvilket betyder, at husdyret skal 
fjernes fra lejemålet inden for en vis frist, eller ved at det ikke fremover vil være muligt at 

modtage besøg eller passe andres husdyr. 

Fjernes husdyret ikke inden for den givne frist, følges den almindelige procedure for klager i 

Boligselskabet Fruehøjgaard. 
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• TERRASSER 
Terrasser må ikke bruges til unødvendig opbevaring, såsom møbler, køleskabe og frysere eller 

anden form for roderi og skrald. Dette skal fjernes fra terrasserne. Klages der over dette, og 

det ikke bliver fjernet inden for den givne frist, følges den almindelige procedure for klager i 

Boligselskabet Fruehøjgaard. 

Der må ikke opbevares nogen former for madvarer på terrassen, da det tiltrækker skadedyr. 

Der må ikke lægges nogen former for brød eller madvarer, herunder foder ud til dyr, på eller 

omkring terrassen. 

Der må ikke sættes hegn op, foruden at man har ansøgt herom hos boligselskabet. Hegn og 

tilhørende stolper må maksimalt være 120 cm. højt – og skal males gråligt, som vedtaget i 

råderetten over haveareal. 

Der må grilles på terrasserne, men vis hensyn til din nabo og undgå unødig røg. 

                                                                                                                    [Vedtaget på afdelingsmøde den 6/9 2021] 

• ALTANER  
Altaner må ikke bruges til unødvendig opbevaring, såsom møbler, køleskabe og frysere eller 

anden form for roderi og skrald. Dette skal fjernes fra altanen. Klages der over dette, og det 

ikke bliver fjernet inden for den givne frist, følges den almindelige procedure for klager i 

Boligselskabet Fruehøjgaard. 

Der må ikke opbevares nogen former for madvarer på altanen, da det tiltrækker skadedyr. 

Der må ikke lægges nogen former for brød eller madvarer, herunder foder ud til dyr, på eller 

omkring altanen. Der må ikke fodres nogen former for dyr eller fugle på altanen. 

Hvis du vil tørre tøj på altanen, må du ikke hænge det højere op end rækværkets højde. 

Du må ikke hænge tæpper, dyner eller lignende på rækværket eller ud ad vinduerne. 

Ryst ikke tæpper, og smid ikke affald eller andet ud fra altanen.  

Du må gerne grille på altanen, men vis hensyn til dine naboer.  

Du er også velkommen til at bruge grillpladserne på fællesarealerne i Afdeling 

Brændgårdsparken. 

Vil du sætte altankasser op, må det ikke være altankasser, hvor der kan plantes i den del, der 

hænger ud over altan/stakit. 

                                                                      [Vedtaget på afdelingsmøde den 11/9 2008,  10/9 2020 og 6/9 2021] 

• AFSKÆRMNING AF ALTANER 
Altanen må kun afskærmes med altanpresenning i grå PVC-net. 

Afskærmning til altanen er udleveret til boliger med altaner. 

Afskærmningen tilhører lejemålet, og skal være i lejligheden ved fraflytning. 

                                                  [Vedtaget på ekstraordinært afdelingsmøde den 30/5 2013] 

• PARABOL M.V.  
I Afdeling Brændgårdsparken må du ikke sætte walki-talkie-antenner og paraboler op på 

altaner og murværk.  
 

Hvis du ønsker at modtage tv-programmer, som ikke er tilgængelige via YouSee's kabel-tv 

eller Digitalt kabel-tv kan du få lov til at montere en parabol på en mast i nærheden af din 

bolig. 
 

Boligselskabets administration skal have en skriftlig ansøgning, hvor du oplyser om de tv-

programmer, som du ønsker at kunne modtage. Derefter vil du få anvist en plads til parabolen. 
 

Vær opmærksom på, at det skal være et autoriseret antennefirma, der skal sætte parabolen 

og, og at du selv skal betale for opsætningen af parabol, samt kabel fra parabolen til din 

lejlighed. 

                                                                         [Vedtaget på afdelingsmøde den 25/2 2008] 

• PARKERINGSREGLER 
− Parkering er kun tilladt i de afmærkede p-båse – og kun af personbiler 

Biler over 3500 kilo må ikke parkere i Brændgårdsparken. 
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− Ved ind- og udflytning er det tilladt at holde på p-pladsen med trailer/flyttebil uden for bås 

ved af- og pålæsning. 
 

− Parkering foran porte og storskrald er ikke tilladt. 
 

− Der er fri parkering i de afmærkede p-båse i 5 timer med korrekt indstillet p-skive. 

Øvrig parkering er kun tilladt med gyldig p-licens via APP – men med mulighed for 

fritagelse for de beboere, der er fritaget for NemID (MitID). 
 

− Redningskøretøjer er friholdt fra parkeringsreglerne. 
 

− Hver husstand kan registrere 2 køretøjer til parkering.  

Beboere med carport kan også kun registrere 2 køretøjer. 
 

− Beboere med behov for en handicap-parkeringsplads, skal registreres med enslydende 

navn på registreringsattest og invalidekort. 
 

− Beboeres firmabiler må parkere på parkeringspladsen, hvis de er registreret som én af 

husstandens 2 biler. 
 

− Beboere må parkere med en campingvogn i op til 21 dage på et kalenderår på gæstekort, 

registreret via APP. 
 

− Trailere må ikke parkere i Brændgårdsparken. 
 

− Campingvogne og firmabiler henvises til p-plads nr. 2 fra Brændgårdvej, mellem 

carportene (dette er ikke en regel, men blot en henvisning). 
 

− Gæsteparkeringskort gælder op til 72 timer – både på APP og fysiske gæstekort. Herefter 

kan samme bil ikke parkere på gæsteparkeringskort igen i 72 timer. 
 

− Gæster i Multihuset skal benytte gæsteparkeringskort med påtrykt ”Multihus”, der gælder 1 

døgn, ved parkering over 3 timer. 
 

− Håndværkere med fast tilknytning til Brændgårdsparken kan få permanent p-licens. 
 

− Håndværkere, som ikke er fast tilknyttet Brændgårdsparken, skal benytte gæstekort ved 

parkering over 3 timer. 
 

− Håndværkere må parkere uden for p-båse for af- og pålæsning af materialer. 

Parkeringsaftale med KbhPark ApS træder i kraft 1/12 2020 

Klager over p-afgifter skal rettes til KbhPark ApS 

[Parkeringsregler vedtaget på ekstraordinært afdelingsmøde den 30/9 2020] 

[På det ordinære afdelingsmøde den 6/9 2021 blev det besluttet at udfase 

fysiske parkeringskort] 

[På det ordinære afdelingsmøde den 31/8 2022 blev det besluttet at ændre 

fri parkering i de afmærkede p-båse med korrekt indstillet p-skive fra  

3 timer til 5 timer] 

• KÆLDER 
Kælderrum må kun bruges til opbevaring. 

Kælderrum og kældergange må ikke bruges som soveplads. 

De små kælderrum og de store ekstra kælderrum må ikke bruges til erhvevsmål/handel. 

Der må ikke laves mad eller fabrikeres anden form for fødevarer i kælderrummene. 

                                                                                                                    [Vedtaget på afdelingsmøde den 6/9 2021] 

• GRØNNE OMRÅDER 
Der må ikke fodres nogen former for dyr på de grønne områder i Afd. Brændgårdsparken. 

                                                                                                                    [Vedtaget på afdelingsmøde den 6/9 2021] 


